
‡ N I C ‡
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

‡ N I F ‡

‡ C P I ‡ ‡ P C ‡

Página 23300
‡ P F ‡

‡ F C ‡

Lunes, 31 de octubre de 2005
‡ F F ‡ ‡ N C ‡

Número 251
‡ N F ‡ ‡ C P F ‡

‡ T X F ‡ ‡ A C ‡

2. AUTORIDADES Y PERSONAL
‡ A F ‡ ‡ O C ‡

Consejo de Gobierno
‡ O F ‡ ‡ S U C ‡

12581 Decreto n.º 120/2005, de 28 de octubre, por el
que se dispone el cese de don Alfredo Macho
Fernández como Director General de
Asistencia Sanitaria del Servicio Murciano de
Salud.

‡ S U F ‡ ‡ T X C ‡

De conformidad con lo dispuesto en el artículo
25.4 de la Ley 4/1994, de 26 de julio, de Salud de la
Región de Murcia, en relación con los artículos 22.15
de la Ley 6/2004, de 28 de diciembre, del Estatuto del
Presidente y del Consejo de Gobierno y 11.3 de la Ley
7/2004, de 28 de diciembre, de Organización y Régi-
men Jurídico de la Administración Pública de la Comu-
nidad Autónoma de Murcia, a propuesta de la Conse-
jera de Sanidad y previa deliberación del Consejo de
Gobierno, en su reunión de 28 de octubre de 2005.

Dispongo:

Cesar a don Alfredo Macho Fernández como Director
General de Asistencia Sanitaria del Servicio Murciano de
Salud, agradeciéndole los servicios prestados en el
desempeño de su cargo.

Dado en Murcia a veintiocho de octubre de dos mil
cinco.—El Presidente, Ramón Luis Valcárcel Siso.—La
Consejera de Sanidad, M.ª Teresa Herranz Marín.

‡ T X F ‡

——

‡ O C ‡

Consejo de Gobierno
‡ O F ‡ ‡ S U C ‡

12582 Decreto n.º 121/2005, de 28 de octubre, por el
que se dispone el nombramiento de don José
Manuel Allegue Gallego como Director
General de Asistencia Sanitaria del Servicio
Murciano de Salud.

‡ S U F ‡ ‡ T X C ‡

De conformidad con lo dispuesto en el artículo
25.4 de la Ley 4/1994, de 26 de julio, de Salud de la
Región de Murcia, en relación con los artículos 22.15
de la Ley 6/2004, de 28 de diciembre, del Estatuto del
Presidente y del Consejo de Gobierno y 11.3 de la Ley
7/2004, de 28 de diciembre, de Organización y Régi-
men Jurídico de la Administración Pública de la Comu-
nidad Autónoma de Murcia, a propuesta de la Conse-
jera de Sanidad y previa deliberación del Consejo de
Gobierno, en su reunión de 28 de octubre de 2005.

Dispongo:
Nombrar a don José Manuel Allegue Gallego,

Director General de Asistencia Sanitaria del Servicio
Murciano de Salud.

Dado en Murcia a veintiocho de octubre de dos mil
cinco.—El Presidente, Ramón Luis Valcárcel Siso.—La
Consejera de Sanidad, M.ª Teresa Herranz Marín.

‡ T X F ‡

——

‡ O C ‡

Consejería de Economía y Hacienda
‡ O F ‡ ‡ S U C ‡

12328 Orden de 15 de septiembre de 2005 de la
Consejería de Economía y Hacienda, por la
que se designan suplencias temporales en
los supuestos de vacante, ausencia o
enfermedad de los Interventores Delegados
en varias Consejerías y Organismos
Autónomos.

‡ S U F ‡ ‡ T X C ‡

Por Orden de 28 de octubre de 2003 se estableció
el cuadro de suplencias de los titulares de las Interven-
ciones Delegadas en las Consejerías y Organismos
Autónomos que carecían del puesto de trabajo de Inter-
ventor Delegado Adjunto.

Las últimas reorganizaciones de la Administración
Regional, efectuadas en junio de 2004 y mayo de 2005, y
la provisión de varios puestos vacantes de Interventores
Delegados Adjuntos,  han dado lugar a nombramientos y
ajustes de puestos de Interventores Delegados y de Ad-
juntos en Consejerías y  Organismos Autónomos, por lo
que resulta necesario establecer el cuadro de suplencias
de acuerdo con la situación actual.

Los titulares de los órganos administrativos po-
drán ser suplidos temporalmente en los supuestos de
vacante, ausencia o enfermedad por quien designe el
órgano competente para el nombramiento de aquellos,
de conformidad con lo establecido en el artículo 17 de
la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídi-
co de las Administraciones Públicas y del Procedimien-
to Administrativo Común.

Por tanto, a propuesta de la Intervención General, y en
virtud de lo dispuesto en el artículo 16 de la Ley 7/2004, de 28
de diciembre, de Organización y Régimen Jurídico de la Ad-
ministración Pública de la Comunidad Autónoma de la Re-
gión de Murcia, y en el referido artículo 17 de la Ley 30/1992,

Dispongo
Artículo único
En las Consejerías y Organismos Autónomos que

se relacionan, los Interventores Delegados titulares se-
rán sustituidos temporalmente en los supuestos de va-
cante, ausencia o enfermedad por los que se designan
a continuación, en tanto no tengan provisto el puesto de
Interventor Delegado Adjunto:



‡ N I C ‡
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

‡ N I F ‡

‡ C P I ‡ ‡ N C ‡

Número 251
‡ N F ‡

‡ F C ‡

Lunes, 31 de octubre de 2005
‡ F F ‡ ‡ P C ‡

Página 23301
‡ P F ‡ ‡ C P F ‡

CUADRO  DE  SUPLENCIAS
TITULAR SUSTITUTO

Interventor Delegado de la Consejería de Presidencia, y de la Interventor Delegado del Instituto de la Mujer, Instituto de
Secretaría General de la Presidencia y Relaciones Externas. la Juventud, Instituto Murciano de Investigación y Desarrollo

Agrario y Alimentario, Consejo Jurídico, Imprenta Regional.
Interventor Delegado del Instituto de la Mujer, Instituto de Interventor Delegado de la Consejería de Presidencia, y de la
la Juventud, Instituto Murciano de Investigación y Desarrollo Secretaría General de la Presidencia y Relaciones Externas.
Agrario y Alimentario, Consejo Jurídico, Imprenta Regional.
Interventor Delegado de la Consejería de Economía y Interventor Delegado de la Dirección General de
Hacienda. Presupuestos y Finanzas.
Interventor Delegado de la Dirección General de Interventor Delegado de la Consejería de Economía y
Presupuestos y Finanzas. Hacienda.
Interventor Delegado de la Consejería de Sanidad. Interventor Delegado del Instituto de Servicios Sociales.
Interventor Delegado de la Consejería de Turismo, Interventor Delegado en la Consejería de Educación y
Comercio y Consumo. Cultura.
Interventor Delegado  del Organismo Pagador de la Interventor Delegado de la Consejería de Agricultura y Agua.
Política Agraria Común.
Interventor Delegado de la Agencia Regional de Interventor Delegado de la Consejería Obras Públicas,
Recaudación. Vivienda y Transportes.

Disposición derogatoria
Queda derogada la Orden de 28 de octubre de 2003 de la Consejería de  Hacienda por la que se designan

suplencias temporales en los supuestos de vacante, ausencia o enfermedad de los Interventores Delegados en varias
Consejerías y Organismos Autónomos.

Disposición final
La presente Orden entrará en vigor el día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia.
Murcia, 15 de septiembre de 2005.—La Consejera de Economía y Hacienda, Inmaculada García Martínez.

‡ T X F ‡

——

‡ O C ‡

Consejería de Economía y Hacienda
‡ O F ‡ ‡ S U C ‡

11700 Corrección de error.
‡ S U F ‡ ‡ T X C ‡

Advertido error en la publicación número 11700, aparecida en el «Boletín Oficial de la Región de Murcia», número
241, de fecha 19 de octubre de 2005, se rectifica en lo siguiente:

Donde dice:
«Décimo.-
Contra la presente Orden, que pone fin...»
Debe decir:
«Décimo.-
Como consecuencia de la estimación del recurso de alzada interpuesto por doña Elena Luengo Imbernón contra resolu-

ción del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para acceso al Cuerpo de Servicios, Opción Personal de Servicios, doña
María del Carmen del Águila Iniesta ha resultado seleccionada en el mencionado cuerpo con efectos económicos y administrati-
vos de fecha 5 de julio de 2005.

Undécimo.-
Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, cabe interponer con carácter potestativo recurso de

reposición ante la Consejera de Economía y Hacienda en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente a su pu-
blicación; o bien recurso contencioso-administrativo ante la Jurisdicción Contencioso-Administrativa en el plazo de dos
meses contados a partir del día siguiente a su publicación.»


